Si neque hoc remedium producat optatum effectum, quodcumque secus fuerit motivum, pars renitens declarabitur contumax, atque processus inchoabitur et perficietur „per contumaciam“ et in absentia partis renitentis.

Quando si vero litigantes in termino praefixo compareant, actio denuo authenticata perlegetur incto; deinde commissarius omnem adhibebit curam, ut controversia inter litigantes exorta pacifice componatur.

Amicabilis controversiae compositio, quae in suo termino „transactio“ dicitur, poterit locum habere in quolibet statu processus usque ad sententiae definitivae approbationem per ordinariatum emittendam.

## § 19.

In casu vero, quo causae compositio non succedat, inctus provocabitur ad dandum suum responsum. Quod si actionem sibi communicari petat, tum ipsa erga reversales communicabitur cum iniunctione suum responsum dandi intra terminum a 15 ad 30 dierum spatium extensibilem.

## § 20.

Si inctus in suo responso opposuerit fundatas exceptiones contra actoris praetensiones, aut contra documenta ab hoc producta, eo in casu responsum eius communicabitur actori ad replicandum. Actoris replicatio dabitur incto ad praeparandas suas exceptiones per duplicationem, eaque exhibita imponetur finis decertationibus in scriptis.

Litigantes in faciendis suis deductionibus observabunt districte terminos a commissario praefixos.

## § 21.

Protopopa qua commissarius submittet consistorio episcopali concernenti responsum incti unum actione actoris et reliquis actis accessoriis; iisque acceptis, consistorium assumet causam ad pertractandum, atque decidet utrum in eadem necessario facienda sit inquisitio, an non.

## § 22.

Si consistorium iudicaverit esse necessariam inquisitionem, tunc acta sibi substrata transponere potest protopopae cum sua debita instructione.

## § 23.

Quando obiectum investigationis fuerit naturae privatae, antequam commissarius ad ipsam faciendam se transferat in faciem loci, provocabit actorem, ut expensas itineris suppeditet; aut secus praestet vecturam.

Eadem occasione notificabit litigantibus diem sui accessus ad faciem loci; qui tamen nunquam esse debet die dominico vel festivo. Praeterea provocabit eosdem litigantes, ut in die praestituto una cum suis testibus et documentis, si quae habeant, personaliter compareant.

## § 24.

Commissarius acceptis praedictis expensis, aut vectura parata, in die praefixo se conferet ad locum, ubi inquisitio instauranda est; hic tamen locus talis erit, ut pars litigans nullam possit ob illum opponere